[image: image1.jpg]

Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  13.04.2022 № 109-рг
р.п.Любытино
О проведении мероприятий, посвященных празднованию  77-летия

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В целях празднования 77-летия Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении торжественного мероприятия, посвященного празднованию 77-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

2. Комитету культуры, спорта и туризма  Администрации  Любытинского муниципального района организовать проведение мероприятий, посвященных празднованию  77-летия Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., на территории муниципального района.

3. Комитету образования Администрации Любытинского муниципального района организовать и провести мероприятия патриотической направленности в образовательных организациях муниципального района.

4.  Отделу ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства Комитета жилищно-коммунального  хозяйства Администрации муниципального района предусмотреть проведение работ по благоустройству мест массовых мероприятий в срок до 06 мая 2022 года.

5. Муниципальному  бюджетному учреждению  Любытинского района «Хозяйственно-диспетчерская служба» выделить транспорт для проведения мероприятий, оказать содействие в организационных  вопросах муниципальному бюджетному учреждению культуры «Культурно-досуговая система Любытинского муниципального района».

7. Рекомендовать отделению полиции по Любытинскому району межмуниципального отдела Министерства внутренних дел  России «Боровичский» организовать охрану общественного порядка при проведении массовых мероприятий на территории муниципального района.

8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации  Иванову О.А.

2

9. Опубликовать распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                        А.А.Устинов
                                                  Утверждено

                                                   распоряжением Администрации

                                                  муниципального района

                                                  от 13.04.2022 № 109-рг

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении мероприятий, посвященных празднованию

77-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

1. Цели и задачи

Мероприятия, посвященные празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.,  проводятся с целью чествования  ветеранов войны, тружеников тыла, приобщения молодого поколения к подвигу, который совершили их предки,  воспитания патриотического сознания у населения района, чувства гордости за свое прошлое.

2. Руководство проведением мероприятия

Общее руководство подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., осуществляет муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговая система Любытинского муниципального района».

3. Время и место проведения мероприятий в р.п.Любытино

8 мая

19:00 - театрализованная постановка (центральная площадь у Сбербанка)

19:20 - шествие и возложение венков к памятным знакам и воинским захоронениям

21:00 - митинг у мемориального комплекса в Горемыкинском парке

9 мая

12:00 - митинг у мемориального комплекса в Горемыкинском парке

12:20 - акция «Бессмертный полк»

13:30 - праздничный концерт (центральная площадь у Сбербанка)

15:00 - спортивные мероприятия по футболу (стадион)

21:20 - акция «Минута молчания»

21:30 - показ художественного фильма (центральная площадь у Сбербанка)

23:00 - фейерверк

4. Участники мероприятия

Учреждения и предприятия района, население и гости муниципального района.

2

5. Финансовые расходы

Расходы, связанные с организацией и проведением мероприятий на территории Любытинского сельского поселения, осуществляются из бюджета  Любытинского  муниципального района  согласно  муниципальной программе «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 25.03.2021  № 228.

_________________________________